
1/2

Statutární město Ostrava

magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.:

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum:

SMO/290068/17/OD/Pác r .

HaskoningDHV CR, spol. s r.o.

Sokolovská 100/94

- , Ing. Martin Krejčí
Ing. Martin Pacl ,

+420 599 44 186 00 Praha 8 - Karlín

+420 599 44

mpacl@ostrava.cz

7.8.2017

Dílčí objednávka č. 2483/2017/100 - Výpočet potřeby parkovacích míst

a

A

Dlouhodobým problemem města V oblasti statické dopravy je potřeba řešení parkování v lokalitě u

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. V této oblasti se nachází rovněž budova Domu kultury města

Ostravy, Divadlo Petra Bezruče, objekty společnosti Tieto, pracoviště České správy sociálního zabezpečení a

vícepatrové obytné budovy. Žádná ze jmenovaných institucí nemá plnohodnotně zajištěné parkovací potřeby

a využívá proto především stávající volnou plochu naproti domu kultury, která však již nyní kapacitně

nepostačuje. V budoucích letech má být Dům kultury města Ostravy rozšířen, má být postaven další objekt

společnosti Tieto, V místě stávající volné plochy má být realizován objekt černé kostky (knihovna,

s neznámým počtem parkovacích míst) a předpokládá se i dostavba stávajícího velkého skeletu nedokončené

vícepatrové budovy. To všechno obnáší výrazné zvýšení deficitu parkovacích míst a tím aktuální potřebu

řešení této problematiky. Prvním krokem je zjištění potřeby parkovacích míst. Po předběžném projednání

celé problematiky požadujeme zpracování tohoto úkolu Vaší společností.

I. zadání a obsah práce :

výpočet současné potřeby parkovacích míst, požadavky po dostavbě výše uvedených

objektů, porovnání s nabízenými kapacitami

podrobné seznámení s aktuální projektovou dokumentací připravovaných staveb,

(zjištění předpokladu výstavby nových parkovacích míst V rámci realizace těchto akcí),

porovnání se skutečnou potřebou parkovacích míst pro danou organizaci

ověření dostatečnosti parkovacích míst pro přilehlé bytové domy vnejbližším okolí

řešené lokality

návrh nových parkovišť (parkovací domy, úrovňová nebo podzemní parkoviště) na

plochách určených V souladu s územním plánem města, zjištění potřeb záboru ploch,

způsob jejich dopravního napoj ení

možnost doplnění parkovacích kapacit pro jízdní kola a zapracování nabídky

plánovaného systému bikesharingu.

II. forma zpracování :

- 5 x v tištěné formě, 10 X CD—ROM ve formátu doc., dwg., pdf.

111. termíny zahájení a předání :

- zahájení: září 2017

- předání: 15.12.2017

IV. cena zpracování :

- 80 OOO,- Kč bez DPH

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava |č 00845 451 DIČ cz 00845 451

www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800



2/2

VI. požadavky na další spolupráci :

- technická, katastrální nebo letecká situace (dle požadavku zpracovatele)

VII. výchozí podklady :

- situace vymezení stavebních ploch (zpracovatel MMO ÚHAáSŘ, červenec 2017)

- dokumentace předpokládané výstavby „Černe' kostky“ (2007)

- dokumentaci Red House Development (nedostavěný skelet)

VIII. rozsah projednání :

- odbor investic Kraj ského úřadu MSK

- Tieto Czech sro. Ostrava

- Dům kultury města Ostravy

— odbor ÚHAáSŘ MMO

- SMO MOb Moravská Ostrava a Přívoz

- dle potřeby se správci přilehlých komunikací — SSMSK, OK a.s. a Policie ČR MŘ DI

Ostrava

lng. Břetislav Glumbík

vedoucí odboru dopravy

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 'Š 00845 451 DIČ cz 00845 451

www.ostrava.cz Cislo účtu 27-1649297309/0800


